

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

ALSA S.A.								
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Procedencia	Marca	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72103003-001	Demolición de techo de tejas y tejuelones con recuperación de materiales	M2	446,00	Nacional	N/A	33.846	15.095.316
2	72103003-001	Demolición de Mampostería	M2	27,00	Nacional	N/A	25.103	677.781
3	72103003-001	Demolición de Pilares	ML	36,80	Nacional	N/A	26.100	960.480
4	72103003-001	Demolición de Piso y Contrapiso	M2	370,00	Nacional	N/A	25.695	9.507.150
5	72103003-001	Demolición de instalacion electrica(retiro total de cañerías, bocas llaves ventiladores y tableros)	GL.	1,00	Nacional	N/A	1.215.000	1.215.000
6	72131601-013	Retiro de Escombros	GI	1,00	Nacional	N/A	3.700.000	3.700.000
7	72131601-013	Limpieza y preparación del terreno	M2	123,00	Nacional	N/A	13.000	1.599.000
8	72131601-9974	Replanteo y marcación	M2	123,00	Nacional	N/A	19.500	2.398.500
9	72141511-001	Excavación y carga de cimiento en galería de PBC.	M3	9,30	Nacional	N/A	630.500	5.863.650
10	72141511-001	Excavación y carga de zapatas de H° A°	M3	7,05	Nacional	N/A	2.872.500	20.251.125
11	72131601-9973	Pilares de H° A°	M3	2,40	Nacional	N/A	3.055.000	7.332.000
12	30101717-001	Vigas de H° A°	M3	9,78	Nacional	N/A	3.055.000	29.877.900
13	72101704-001	Losa de H° A°	M3	10,80	Nacional	N/A	3.055.000	32.994.000
14	72101704-001	Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	GL.	2,00	Nacional	N/A	1.105.000	2.210.000
15	72101703-003	Muros de nivelación de 0.30 mts.	M2	6,00	Nacional	N/A	281.166	1.686.996
16	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	M3	44,00	Nacional	N/A	137.166	6.035.304
17	72102507-003	Aislación asfáltica de paredes	M2	9,50	Nacional	N/A	49.500	470.250
18	72102507-001	Aislación asfáltica de techo con membrana asfáltica	M2	120,40	Nacional	N/A	113.160	13.624.464
19	72101703-003	Muros de elevación de 0.30 para revocar	M2	2,15	Nacional	N/A	222.300	477.945
20	72101703-003	Muros de elevación de 0.15 para revocar	M2	9,30	Nacional	N/A	123.160	1.145.388
21	72101703-003	Muros de elevación de 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	M2	51,40	Nacional	N/A	269.100	13.831.740
22	72101703-003	Muros de elevación de 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	54,96	Nacional	N/A	164.450	9.038.172
23	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML	24,00	Nacional	N/A	52.000	1.248.000
24	72101607-006	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	M2	92,56	Nacional	N/A	54.600	5.053.776
25	72131601-008	Revoquese pilares de H° A°	ML	36,00	Nacional	N/A	84.500	3.042.000
26	72131601-008	Revoques de losas y vigas de H° A°	M2	150,70	Nacional	N/A	84.500	12.734.150
27	72131601-005	Moldura lineal en balancines	ML.	29,40	Nacional	N/A	51.500	1.514.100
28	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	M2	111,00	Nacional	N/A	32.500	3.607.500
29	72131601-009	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	M2	111,00	Nacional	N/A	195.000	21.645.000
30	72101607-005	Zocalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	ML	61,50	Nacional	N/A	65.500	4.028.250
31	72131601-010	Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	UN	2,00	Nacional	N/A	1.405.000	2.810.000
32	72131601-010	Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.	M2	15,20	Nacional	N/A	746.000	11.339.200
33	72131601-008	Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	ML	38,20	Nacional	N/A	32.500	1.241.500
34	72102401-002	Pintura de paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	M2	110,90	Nacional	N/A	32.500	3.604.250
35	72131601-012	Pintura de paredes y pilares revocadas al latex	M2	110,90	Nacional	N/A	38.000	4.214.200
36	72131601-012	Pintura de losas y vigas a la cal-Base latex	M2	150,70	Nacional	N/A	32.500	4.897.750
37	72131601-012	Pintura de losas y vigas al latex	M2	150,70	Nacional	N/A	41.000	6.178.700
38	72102401-002	Pintura de balancines con pintura sintética	M2	15,20	Nacional	N/A	45.500	691.600
39	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	M2	152,48	Nacional	N/A	35.500	5.413.040
40	72102401-003	Pintura de puerta metálica con pintura sintética	M2	14,60	Nacional	N/A	45.500	664.300
41	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	15,20	Nacional	N/A	643.300	9.778.160
42	72131601-002	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	M2	27,70	Nacional	N/A	156.000	4.321.200
43	72102201-003	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	BOC.	12,00	Nacional	N/A	305.000	3.660.000
44	72102201-003	Instalación de tableros de comando TC	BOC.	16,00	Nacional	N/A	304.000	4.864.000
45	72102201-003	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	BOC.	16,00	Nacional	N/A	287.333	4.597.328
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	BOC.	20,00	Nacional	N/A	188.500	3.770.000
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	BOC.	12,00	Nacional	N/A	188.500	2.262.000
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	BOC.	16,00	Nacional	N/A	188.500	3.016.000
49	72131601-001	Alimentación de los circuitos del TC	BOC.	16,00	Nacional	N/A	205.000	3.280.000
50	72131601-001	Alimentación de los circuitos de AA	UN.	2,00	Nacional	N/A	280.000	560.000

Patricia Aceval

Andri Aceval Rodríguez
Administración y Finanzas

Ing. Yésica Mabel Ozono López
Enc. De Presupuesto

Abog. María Nahir Amado Gamgoza
Enc. De Control Interno.

Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C
Municipalidad de Arroyos y Esteros

51	72131601-001	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	MTS.	25,00	Nacional	N/A	84.500	2.112.500
52	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	UN.	4,00	Nacional	N/A	325.000	1.300.000
53	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	UN.	8,00	Nacional	N/A	297.166	2.377.328
54	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocelula en galería	UN.	4,00	Nacional	N/A	131.500	526.000
55	72131601-001	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	UN.	1,00	Nacional	N/A	1.050.000	1.050.000
56	72131601-001	Tablero TC de 6 AG.	UN.	2,00	Nacional	N/A	1.050.000	2.100.000
57	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	UN.	2,00	Nacional	N/A	314.700	629.400
58	40101604-001	Ventilador de Techo de 56"	UN.	8,00	Nacional	Wahson	845.000	6.760.000
59	72131601-001	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	UN.	3,00	Nacional	N/A	313.833	941.499
60	72131601-004	Rampa peatonal	GL.	1,00	Nacional	N/A	1.950.000	1.950.000
61	44111906-001	Pizarrones	UN.	2,00	Nacional	ALSA	3.250.000	6.500.000
62	72153507-001	Limpieza final	M2	123,00	Nacional	N/A	19.500	2.398.500
63	82101502-004	Cartel de Obras	GL.	1,00	Nacional	N/A	1.600.000	1.600.000
64	72131601-002	Vallado Perimetral	GL.	1,00	Nacional	N/A	2.200.000	2.200.000
							TOTAL	346.473.392

Patricia Aceval
Patricia Lisandri Aceval Rodríguez
Dirección de Administración y Finanzas

Ing. Yésica Mabel Ozono López
Ing. Yésica Mabel Ozono López
Enc. De Presupuesto

Abog. María Nahir Amado Garrigoza
Abog. María Nahir Amado Garrigoza
Enc. De Control Interno.



Lic. Silvia Coronel
Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C.
Municipalidad de Amoyos y Esteros